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R E P U B L I K A E S H Q I P Ë R I S Ë 

BASHKIA DURRËS 

                                               KËSHILLI BASHKIAK 

 

 

NJOFTIM PËR RENDIN E DITËS 

Mbledhje Rradhës 

Me Mjete Të Komunikimit Elektronik  

 
Në mbështetje të nenit 17, nenit 53, pika 2, të nenit 57 pika 2/c të Ligjit nr. 139/2015, datë 

17.12.2015 “Për Vetëqeverisjen Vendore”, i ndryshuar, të nenit 48, nenit 49 të Rregullores së 

Funksionimit të Këshillit të Bashkisë Durrës, Aktit Normativ të Këshillit Ministrave nr.3, datë 

15.03.2020 “Për marrjen e masave të veçanta administrative gjatë kohëzgjatjes së periudhës së 

infenksionit të shkaktuar nga COVID-19“, neni 5 “Vendimarrja nga Organet Kolegjiale„ Këshilli 

Bashkiak Durrës, 

NJOFTON: 

 

DITËN E PREMTE, DATA 30.10.2020, ORA 12:00, KËSHILLI DO TË MBAJË NJË 

MBLEDHJE TË RRADHËS NËPËRMJET MJETEVE TË KOMUNIKIMIT 

ELEKTRONIK, ME KËTË REND DITE: 

 

**** 

 

MIRATIMI I RENDIT TË DITËS TË MBLEDHJES 

 

1. 

Shqyrtim dhe 

miratim i 

projekt-

vendimit 

PËR MIRATIMIN E FAMILJEVE PËRFITUESE TË NDIHMËS EKONOMIKE 

NGA FONDI I KUSHTËZUAR PËR BLLOKNDIHMËN EKONOMIKE DERI 

6% DHE  FONDI NGA TË ARDHURAT E BASHKISË, PËR MUAJIN TETOR 

2020 

2. 

Relatim dhe 

miratim i 

projekt-

vendimit të 

Komisionit 

KB 

 

PËR MIRATIMIN E “RREGULLORES PËR PARAQITJEN DHE 

SHQYRTIMIN E ANKESAVE, VËREJTJEVE, KËRKESAVE, PETICIONEVE 

DHE INICIATIVAVE QYTETARE” 
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3. 

Shqyrtim dhe 

miratim i 

projekt-

vendimit 

PËR MIRATIMIN E LISTËS SË PËRFITUESVE NGA PROGRAMI I  

RINDËRTIMIT/ RIKONSTRUKSIONIT NË NJËSITË ADMINISTRATIVE 

NR. 1,2,4,5,6,RRASHBULL, SUKTH, KATUNDI I RI, ISHËM DHE MANËZ, 

BASHKIA DURRËS  

4. 

Shqyrtim dhe 

miratim i 

projekt-

vendimit 

PËR MIRATIMIN E PËRDORIMIT TË FONDIT 995.000 LEKË PËR 

SHËRBIMIN NË FAMILJE PËR FËMIJË ME AFTËSI TË KUFIZUARA TË 

MOSHËS 2-6 VJEÇ, TË CILIN BASHKIA E PËRFITON NGA PROGRAMI I 

PËRBASHKËT I KOMBEVE TË BASHKUARA “ASKUSH TË MOS MBETET 

PAS”, ZBATUAR NGA UNDP    

   

5. 

Shqyrtim dhe 

miratim i 

projekt-

vendimit 

PËR MIRATIMIN E TARIFAVE TË PAJTIMIT MUJOR PËR TRANSPORTIN 

QYTETAS NË BASHKINË E DURRËSIT   

 

6. 

Shqyrtim dhe 

miratim i 

projekt-

vendimit 

PËR VIJIMIN E PROÇEDURAVE TË PRISHJES SË DETYRUAR TË  1 (NJË) 

NDËRTESE (PALLAT) PRIVATE TË NDODHUR NË NJËSINË 

ADMINISTRATIVE NR.4, DURRËS, NË ZBATIM TË  EKSPERTIZËS SË 

THELLUAR TË HARTUAR NGA  INSTITUTI I NDËRTIMIT, TIRANË 

7. 

Shqyrtim dhe 

miratim i 

projekt-

vendimit 

PËR NDRYSHIMIN E VENDIMIT TË KËSHILLIT BASHKIAK NR.66, DATË 

14.07.2020 DHE VENDIMIT TË KËSHILLIT BASHKIAK NR.68, DATË 

15.07.2020, NË ZBATIM TË EKSPERTIZËS SË THELLUAR, TË HARTUARA 

NGA  INSTITUTI I NDËRTIMIT, TIRANË 

 

8. 

Shqyrtim dhe 

miratim i 

projekt-

vendimit 

PËR MIRATIMIN E LISTËS SË PËRFITUESVE NGA PROGRAMI I  

RINDËRTIMIT SI REZULTAT I DËMIT TË SHKAKTUAR NGA PRISHJA  E 

DETYRUAR (DEMOLIMI) E PALLATIT “KASTRATI GROUP” DHE 

DËRGIMIN E SAJ PRANË INSTITUCIONEVE PËRKATËSE PËR VIJIMIN E 

PROÇEDURAVE TË MËTEJSHME 

 

9. 

Shqyrtim dhe 

miratim i 

projekt-

vendimit 

PËR MIRATIMIN E LISTËS SË FAMILJEVE PËRFITUESE TË 

SUBVENCIONIMIT TË QIRASË, TË MBETURA TË PASTREHA, SI PASOJË 

E SHËMBJES SË BANESAVE TË TYRE, SHKAKTUAR NGA PRISHJA  E 

DETYRUAR E  PALLATIT “KASTRATI GROUP” NË LAGJEN NR. 17, 

RRUGA “DALIP PEZA”  

10. 

Relaton 

Drejtuesi 

QEA 

INFORMACION MBI PROÇEDURËN E DALJES JASHTË PËRDORIMIT/ 

TJETËRSIMIT TË AKTIVEVE TË PA NEVOJSHME TË INSTITUCIONEVE 

NË VARËSI TË QËNDRËS EKONOMIKE TË ARSIMIT 
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11. 

Relaton  

Drejtuesi 

IMTV 

INFORMACION NGA INSPEKTORIATI  I MBROJTJES SË TERRITORIT 

12. 

Shqyrtim dhe 

miratim i 

projekt-

vendimit 

PËR RIALOKIMIN E FONDEVE TE PËRFITUARA NË FORMËN E 

TRANSFERTËS SË PAKUSHTËZUAR NGA FONDI I RINDËRTIMIT I 

BUXHETIT TË SHTETIT ME VLERË 409,081,016 LEKË PËR VITIN 2020 

13. 

Shqyrtim dhe 

miratim i 

projekt-

vendimit 

PËR DHËNIEN E MIRATIMIT TË NËNSHKRIMIT TË AKTMARRËVESHJES 

SË FINANCIMIT NDËRMJET BASHKISË DURRËS DHE SUBJEKTIT 

“DULE” SHPK PËR RINDËRTIMIN E QENDRËS SHËNDETËSORE 

RROMANAT, NJËSIA ADMINISTRATIVE RRASHBULL, BASHKIA DURRËS 

 

Pyetje nga 

Këshilltarët 

DISKUTIME DHE PYETJE NGA KOMUNITETI 

 

Komisionet, që do të shqyrtojnë projektvendimet do të jenë: 

Në mbështetje të nenit 5 të Aktit Normativ të Këshillit Ministrave nr.3, datë 15.03.2020 “Për 

marrjen e masave të veçanta administrative gjatë kohëzgjatjes së periudhës së infenksionit të 

shkaktuar nga COVID-19“, të nenit 33, neni 34 pika 1, neni 77 pika 8, të Rregullores së 

Funksionimit të Këshillit të Bashkisë Durrës, anëtarët e Komisioneve të Këshillit Bashkiak pasi 

shqyrtojnë me njëri tjetrin elektronikisht projektvendimin përkatës, dërgojnë me email 

propozimin e tyre (RAPORTIN) mbi projektvendimin sipas grafikut të mëposhtëm.   

 

DATA   28.10.2020     Pika 1, do të shqyrtohet nga:  

a. Komisioni i Barazisë Gjinore dhe Mirëqënies Sociale 

 

DATA   30.10.2020     Pika 2, do të relatohet nga:  

a. Komisoni i Rregullores, Çështjeve Juridike 

 

DATA   29.10.2020     Pikat  3, 6, 7, 8, 9, do të shqyrtohen nga:  

a. Komisioni i Strehimit dhe Shërbimeve Publike   

b. Komisioni i Zhvillimit Urban dhe Përdorimit të Tokës 

c. Komisioni i Rregullores, Çështjeve Juridike 

 

DATA   29.10.2020     Pikat 4,12, do të shqyrtohet nga:  

a. Komisioni i Buxhetit, Financës dhe Taksave-Tarifave  

 

DATA   29.10.2020    Pika 5,  do të shqyrtohet nga:  
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a. Komisioni i Pronave Publike, Transportit dhe Trafikut Rrugor 

 

DATA   30.10.2020    Pikat 10 dhe 11, do të relatohen nga:  

a. Drejtoresha e Qëndrës Ekonomike Të Arsimit   (Pika 10) 

b. Drejtori i  Inspektoriati  I Mbrojtjes Territorit Vendor (Pika 11) 
 

DATA   29.10.2020     Pika 13, do të shqyrtohet nga:  

a. Komisioni i Strehimit dhe Shërbimeve Publike   

b. Komisioni i Rregullores, Çështjeve Juridike 

 

 

 

SEKRETARE KËSHILLIT BASHKIAK  DURRËS 

 

Dorina Milja 
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